
 
  

HISTORICKY PRVNÍ  

VIRTUÁLNÍ FINÁLE

V TOMTO 

SLOUPCI TEXT 

MAXIMÁLNĚ 

800 ZNAKŮ 

 
PŘIVÍTÁNÍ 

CCA 550 ZNAKŮ 

 1 

 

ZAČALO SOBOTNÍ RÁNO VE 

MĚSTĚ, KTERÉMU SE ŘÍKÁ PERLA 

MORAVY, ALE JÁ BYCH ŘEKL 

PERLA MĚST CELÉ ČESKÉ 

REPUBLIKY. JENŽE NA KALEN-

DÁŘI BYL 24. ŘÍJEN 2020 

A V CELÉ ZEMI NOUZOVÝ STAV. 

V KROMĚŘÍŽI, JINDY HNED OD 

RÁNA TEPAJÍCÍ ŽIVOTEM, BYLO 

MRTVO, TICHO, KLID. VELKÉ 

NÁMĚSTI UPROSTŘED MĚSTA, 

KDE JSOU HOTELY, RESTAURACE, 

SPOUSTA OBCHODŮ, ZRCADLOVÉ 

BLUDIŠTĚ ATD. – BYLO PRÁZDNÉ 

A TICHÉ, VÝJIMEČNĚ PROJEL 

CYKLISTA NEBO PROŠEL OSAMĚLÝ 

CHODEC S ROUŠKOU NA TVÁŘI. 

JEN V KLUBOVNĚ DIVADLA VE 

STARÉM PIVOVAŘE BYLO RUŠNO. 

TECHNICI VLADISLAV FRANTIŠ A 

PETR STAROVESKÝ CHYSTALI VŠE 

POTŘEBNÉ, ABY MOHLO NA 

PIONÝRSKÉM YOUTUBE KANÁLU 

PROBĚHNOUT VIRTUÁLNÍ FINÁLE 

JIŽ 29. ROČNÍKU TÉTO SOUTĚŽE,  

1. 

 

 

 

 

 

 

PROTOŽE KDO Z FINALISTŮ 

MOHL, ZASLAL POŘADATELŮM 

VIDEONAHRÁVKU SVÉ SOUTĚŽNÍ 

PÍSNĚ A MNOZÍ I PÍSNÍ DO 

SOUTĚŽE AUTORSKÉ. 

DVOJICE MODERÁTOREK JANA 

RYCHTEROVÁ A JANA ŠTĚPÁ-

NOVÁ SE PŘIPRAVOVALY, ABY 

DIVÁKŮM V CELÉ REPUBLICE 

MOHLY UVÉST, KDO JIM BUDE 

Z VIDEA ZROVNA HRÁT. JANA 

RYCHTEROVÁ, KTERÁ MÁ PRAXI 

Z ROZHLASU, PŘEDVEDLA, JAK 

SE LZE SMÁT, ABY TO NERUŠILO 

VYSÍLÁNÍ… ZVUKAŘI SE 

DOMLUVILI NA KOMUNIKACI 

S MODERÁTORKAMI A VYSÍLÁNÍ 

REPUBLIKOVÉHO FINÁLE MOHLO 

ZAČÍT.   

                  JAN DOBIÁŠ 

2. 



CO NÁM ŘEKLI POROTCI 

   
  

DĚTSKÁ PORTA  

V ČÍSLECH 

35 SOUTĚŽNÍCH VIDEÍ 

10 PŘIHLÁŠENÝCH 

AUTORSKÝCH SKLADEB 

3 HODINY 36 MINUT A 51 

VTEŘIN ODVYSÍLANÉHO ČASU 

154 SLEDUJÍCÍCH V JEDEN 

ČAS (POZOR, NEMUSÍ TO BÝT 

VŽDY JEDEN ČLOVĚK) 

100 A VÍCE SLEDUJÍCÍCH V 

PRŮBĚHU CELÉHO VYSÍLÁNÍ 

1551 ZHLÉDNUTÍ VIDEA SE 

ZÁZNAMEM Z VYSÍLÁNÍ (DO 

29. 10. DO 21.00 HODIN) 

 

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  

PARTNER: 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 

JANA RYCHTEROVÁ 

BÝT V POROTĚ PRO MĚ ZNAME-

NÁ DOCELA ROZPORUPLNOU 

ČINNOST. AMBIVALENTNÍ – DALO 

BY SE ŘÍCT CIZÍM SLOVEM. TO 

JAKO, ŽE SE PROTI SOBĚ VALÍ 

DVA KAMENY, SE KTERÝMI SI 

ÚPLNĚ NEVÍM RADY. NA JEDNU 

STRANU JE TO TOTIŽ RADOST. 

POSLOUCHÁM MUZIKU, A TO JE 

FAJN. VALÍ SE NA MĚ SPOUSTA 

TALENTU, PRÁCE, RADOSTI. 

A Z DRUHÉ STRANY SE VALÍ KÁ-

MEN DALEKO TĚŽŠÍ A TVRDŠÍ. 

MÁM VYBRAT MEZI TĚMI VŠEMI 

TALENTOVANÝMI TY NEJLEPŠÍ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JENŽE DÁ SE TOHLE MĚŘIT JAKO 

TŘEBA SKOK DO DÁLKY? A JAK 

VYBRAT MEZI NĚKÝM, KDO 

HRAJE DLOUHO, UŽ KRÁSNĚ 

VYZRÁL, MÁ CO PŘEDAT, 

A NĚKÝM TŘEBA I MÉNĚ ZKUŠE-

NÝM, ALE TAKY ÚŽASNĚ MUZI-

KÁLNÍM? 

LETOS VŠECHNO PROBÍHALO NI-

KOLI ŽIVĚ, A TO BYLA MOJE ZÁ-

CHRANA. NIKOMU ZE SOUTĚŽÍ-

CÍCH JSEM SE NEMUSELA DÍVAT 

DO OČÍ. ZBABĚLEC JSEM. JO, 

JSEM. TRHÁ MI TOTIŽ SRDCE, 

KDYŽ MUSÍM NĚKOHO VYŠŤOUCH-

NOUT ZE HRY.  

A BYLO TO HODNĚ TĚŽKÉ. AŤ 

JSEM SE DÍVALA NA KTERÉKOLI 

VIDEO, BYLO TO SETKÁNÍ S NĚ-

KÝM TALENTOVANÝM, BYLO 

ZNÁT, ŽE TADY PÁNBŮH (PŘÍRO-

DA, VESMÍR, RODIČE, GENY) 

PROSTĚ ROZDÁVAL DÁRKY MU-

ZIKÁLNOSTI, SLUCHU, NÁPADŮ 

A TAK. BYLA TAM ZNÁT DLOU-

HODOBÁ POCTIVÁ PRÁCE A PŘÍ-

PRAVA. BYLO VIDĚT, ŽE SI 

VŠICHNI DALI ZÁLEŽET. NAŠTĚSTÍ  

 

 2 



  

CHYSTÁME 30. ROČNÍK 

DĚTSKÉ PORTY 
 

UŽ TEĎ NAJDETE NA WEBU 

DETSKAPORTA.CZ PRVNÍ 

INFORMACE O JUBILEJNÍM 

30. ROČNÍKU DĚTSKÉ PORTY. 

 

JE PODZIM, KDY PROBÍHÁ 

CELÁ ŘADA OBLASTNÍCH KOL. 

PROTOŽE JE V SOUČASNÉ 

DOBĚ NOUZOVÝ STAV A JSOU 

NASTAVENA TAKOVÁ OPA-

TŘENÍ, KTERÁ NEUMOŽŇUJÍ 

ORGANIZÁTORŮM TATO KOLA 

USKUTEČNIT PREZENČNÍ 

FORMOU, UŽ TEĎ NĚKTEŘÍ 

HLEDAJÍ NÁHRADNÍ ŘEŠENÍ.  

 

PROTO VÁS, MILÍ SOUTĚŽÍCÍ, 

PROSÍME, JEŠTĚ CHVÍLI 

VYDRŽTE, CVIČTE, SKLÁDEJTE 

NOVÉ PÍSNIČKY A PŘIPRA-

VUJTE SE NA NOVÝ ROČNÍK 

DĚTSKÉ PORTY. MY VÁM 

SLIBUJEME, ŽE UDĚLÁME 

VŠECHNO, CO BUDE V NAŠICH 

SILÁCH, ABY TEN NÁŠ JUBI-

LEJNÍ 30. ROČNÍK PROBĚHL. 

 

SLEDUJTE PRAVIDELNĚ NÁŠ 

WEB DETSKAPORTA.CZ, KDE 

BUDEME ZVEŘEJŇOVAT 

AKTUÁLNÍ INFORMACE. 

 

UŽ TEĎ SE NA VÁS TĚŠÍME, 

PROTOŽE JSTE BÁJEČNÍ. 

 

 

 3 

MI POMOHLY NERVY. NE MOJE… 

OBČAS BYLO VIDĚT, ŽE TROCHU 

ZAPRACOVALA NERVOZITA 

A PROJEV NEBYL TAK UVOLNĚNÝ. 

NAKONEC JSEM TO MUSELA 

UDĚLAT. ZVOLILA JSEM TY, KTEŘÍ 

K POSLUCHAČOVU SRDCI BYLI 

SCHOPNÍ VYSTŘELIT S VĚTŠÍ 

SILOU. SNAŽILA JSEM SE POCTI-

VĚ. ALE JEDNO CHCI ŘÍCT VŠEM 

SOUTĚŽÍCÍM. SKLÁNÍM SE. SKLÁ-

NÍM SE PŘED VÁMI. PROTOŽE 

MNĚ SE NIKDY ŽÁDNÁ SOUTĚŽ 

TAKHLE KRÁSNĚ NEPOVEDLA – 

JAKO HOLKA JSEM TOTIŽ 

VYLEZLA PŘED PUBLIKUM, 

V POLOVINĚ PRVNÍ SLOKY JSEM 

SE ROZKLEPALA, NA JEJÍM 

KONCI ROZBREČELA A UTEKLA. 

NIKDY JSEM ŽÁDNOU SOUTĚŽ 

NEDOZPÍVALA, NATOŽ ABYCH JI 

VYHRÁLA, TAKOVOU TRÉMU JSEM 

MĚLA, ŽE JSEM NIKDY NEUKÁ-

ZALA SVĚTU, CO VE MNĚ JE.  

A TAK, AŤ UŽ JSTE UKÁZALI 

LETOS, NEBO UKÁŽETE VÍC 

PŘÍŠTĚ, DĚLEJTE TO POŘÁD. 

DĚLEJTE TO S RADOSTÍ A NA 

SOUTĚŽE NEHLEĎTE. VYUŽÍVEJTE 

SVŮJ TALENT NAPLNO, I KDYŽ 

MĚL ZROVNA LETOS NĚKDO 

V POROTĚ POCIT, ŽE NĚKDO JINÝ 

V TÉ SOUTĚŽI „SKOČIL DÁL“.  

VÁŠ ZPĚV TOTIŽ DĚLÁ SVĚT 

KRÁSNĚJŠÍM A PŘINÁŠÍ RADOST 

TĚM, KDO JSOU KOLEM VÁS. A TO 

JE SAKRA DŮLEŽITÁ PRÁCE. ZA 

TO VÁM DĚKUJU. 

 



JEDNOTLIVCI A DUA 
 

KATEGORIE JA  

1. MÍSTO   JAN NOVORKA 

2. MÍSTO   EVA HALGAŠOVÁ 

3. MÍSTO   TOMÁŠ SOJKA 
 

KATEGORIE JB  

1. MÍSTO   BARBORA MARKOVÁ 

2. MÍSTO   VÍT KOTORA 

3. MÍSTO   ELIŠKA HAVLÍKOVÁ 
 

KATEGORIE JC  

1. MÍSTO   TOMÁŠ DOKTOR 

2. MÍSTO   MICHAL NETERDA 

   (MINET) 

3. MÍSTO   LUCIE HORČICOVÁ 
 

KATEGORIE JP  

1. MÍSTO   LUCIE DOLEJŠOVÁ 

2. MÍSTO   VALERIE STOJKOVÁ 

3. MÍSTO   ELIZABETA HUŠKOVÁ 

  

KDO SI LETOS ODNESL KYTARKU 

 

PŘINÁŠÍME VÁM VÝSLEDKOVOU LISTINU REPUBLIKOVÉHO FINÁLE 

29. ROČNÍKU DĚTSKÉ PORTY.  

PODĚKOVÁNÍ 
 

FINÁLE DĚTSKÉ PORTY JE PŘED 

NÁMI A MY BYCHOM CHTĚLI TOUTO 

CESTOU PODĚKOVAT VŠEM, KTEŘÍ 

NÁM S JEHO USPOŘÁDÁNÍM 

POMOHLI:  

 

STAROSTOVI MĚSTA KROMĚŘÍŽ 

MGR. JAROSLAVU NĚMCOVI  

A RADNÍMU PRO KULTURU  

A MLÁDEŽ ZLÍNSKÉHO KRAJE  

MGR. MIROSLAVU KAŠNÉMU ZA 

PŘEVZETÍ ZÁŠTITY NAD 

REPUBLIKOVÝM FINÁLE DĚTSKÉ 

PORTY 2018/2019. 

 

MĚSTU KROMĚŘÍŽ, KTERÉ JE 

HLAVNÍM PARTNEREM, ZA 

MOŽNOST USPOŘÁDAT AKCI 

V TOMTO KRÁSNÉM MĚSTĚ A ZA 

FINANČNÍ PODPORU.  

 

VÁŽÍME SI DLOUHODOBÉ 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍM HLAVNÍM 

PARTNEREM, KTERÝM JE SDRUŽENÍ  

 

 

PORTA, A DĚKUJEME ZA MOŽNOST 

POUŽÍVAT NÁZEV DĚTSKÁ PORTA. 

 

ZLÍNSKÉMU KRAJI A SPOLEČNOSTI 

BLUETECH ZA FINANČNÍ PODPORU 

SOUTĚŽE. 

 

DIVADELNÍMU SPOLKU KROMĚŘÍŽ 

ZA NEMALOU PODPORU PŘI 

PŘÍPRAVĚ A REALIZACI FINÁLE. 

 

FIRMÁM KMOTR A PILANA SAW 

BODIES S.R.O. ZA MATERIÁLNÍ  

A FINANČNÍ PODPORU. 

 

HLAVNÍMU MEDIÁLNÍMU 

PARTNEROVI COUNTRY RADIU,  

DÁLE PAK RÁDIU KROMĚŘÍŽ, RÁDIU 

SAMSON, RÁDIU JUNIOR, RÁDIU 

FOLK, E-PORTÝRU A WEBOVÉMU 

SERVERU FOLKTIME ZA 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ INFORMACÍ  

O DĚTSKÉ PORTĚ VEŘEJNOSTI. 

SKUPINY, ODDÍLY 
 

KATEGORIE SA 

NEOBSAZENA  
 

KATEGORIE SB  

1. MÍSTO   ANDROMEDA 

2. MÍSTO   VOHUBA 

3. MÍSTO   GRÁCIE 
 

KATEGORIE SC   

1. MÍSTO   ORNAMENT 

2. MÍSTO   NA SKOK 

3. MÍSTO   SEŠLISMESE 
 

KATEGORIE SP 

1. MÍSTO   LETEM SVĚTEM  
 

KATEGORIE T 

1. MÍSTO   ŠEDÉ MYŠKY 

2. MÍSTO   KAMARÁDI 

 

 

MILÍ VÍTĚZOVÉ A ÚSPĚŠNÍ 

SOUTĚŽÍCÍ, MOC VÁM 

BLAHOPŘEJEME K VAŠEMU 

ÚSPĚCHU. :-) 
 4 

KATEGORIE AUTORSKÁ DĚTSKÁ 

PORTA 

POROTCŮM SE Z 10 PŘIHLÁ-

ŠENÝCH SKLADEB NEJVÍCE 

LÍBILA PÍSEŇ STARÝ PÁN OD 

SKUPINY ORNAMENT. 



 
MAX 400 ZNAKŮ 

 
  

CO NÁM ŘEKLI POROTCI 

V KROMĚŘÍŽI, KDE JSME BYLI 

VÁMI OBKLOPENI, POVÍDALI 

JSME SI SPOLU, POROTA BYLA 

NABITÁ ŽIVÝM POSLECHEM 

A HODNOCENÍ KAŽDÉ KATEGO-

RIE BYLO PLNÉ POZITIVNÍCH 

EMOCÍ Z PRÁVĚ SLYŠENÉHO. 

LETOS, PŘES NĚKOLIK ODKLADŮ 

TERMÍNŮ, SPOUSTY NEZNÁMÝCH 

AŽ PO SOBOTNÍ VIRTUÁLNÍ 

VYSÍLÁNÍ, TO BYLO ÚPLNĚ JINÉ 

HODNOCENÍ. SEDĚL JSEM SÁM 

VE SVÉ PRACOVNĚ, POSLOU-

CHAL JEDNOTLIVÉ NAHRÁVKY 

A PŘEMÝŠLEL, CO TOMU NEJVÍC 

CHYBÍ? POTLESK PŘÁTELÉ! 

A TAK JSEM VÁM TLESKAL SÁM 

PO KAŽDÉ PÍSNIČCE… KDYBY 

V TÉ DOBĚ NĚKDO KE MĚ 

PŘIŠEL, ASI BY SI ŤUKAL NA 

ČELO. NE NE, ZASLOUŽÍTE SI 

APLAUS, AŤ UŽ JSTE NAKONEC 

SKONČILI NA DRUHÉM, NEBO 

ŠESTÉM MÍSTĚ.  

DNESKA VŠICHNI, BEZ ROZDÍLU, 

PROŽÍVÁME NEJPODIVNĚJŠÍ 

ROK NAŠICH ŽIVOTŮ, AŤ JE VĚK 

JAKÝKOLIV. JEDNA Z MÁLA 

VĚCÍ, KTERÁ VŽDYCKY POMŮŽE 

PŘEJÍT DO LEPŠÍCH ČASŮ, JE 

ZPĚV A HUDBA. ZPÍVEJTE, 

HRAJTE! MOC SE NA VÁS TĚŠÍM 

NA DALŠÍM FINÁLE DĚTSKÉ 

PORTY 2021. A NAŽIVO! 

MĚJTE SE NALADĚNĚ. ♫♪♪♪♫ 

VÁŠ JAN KAMÍR 

NADPIS NADPIS 

NADPIS NADPIS 
    

POKUD BUDE SLOUPEC A V NĚM 

DVA VĚTŠÍ NADPISY, TAK  

MAX. POČET ZNAKŮ JE 

900 

 

 

 

 

 

 

NADPIS NADPIS 
 

 
 

MAX. 

220 

ZNAKŮ 

 

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  

PARTNER: 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 

 5 

JAN KAMÍR 

MILÍ A STATEČNÍ FINALISTÉ DĚTSKÉ 

PORTY 2020! 

PŘEDEVŠÍM VÁM CHCI VYJÁDŘIT 

OSOBNÍ OBDIV NAD TÍM, ŽE JSTE TO 

NEVZDALI A SVOJÍ VIRTUÁLNÍ 

ÚČASTÍ JSTE DOKÁZALI SVĚTU, ŽE 

ZPÍVAT SE BUDE!!! 

JE PROSTĚ OBDIVUHODNÉ, V JAK, 

V MNOHA PŘÍPADECH, SKROMNÝCH 

PODMÍNKÁCH, JSTE SE DOKÁZALI 

NAMOTIVOVAT K ÚŽASNÝM 

VÝKONŮM I BEZ ÚČASTI DIVÁKŮ 

A VŠECH RŮZNÝCH PODPOROVA-

TELŮ, KTEŘÍ BY VÁM NA ŽIVÉ 

SCÉNĚ V KROMĚŘÍŽI JISTĚ DRŽELI 

PALCE. JE VELKÁ RADOST 

SLEDOVAT TY NEJMENŠÍ, JAK SE 

„PEROU“ S VELIKOSTÍ KYTARY 

A MOŽNÁ PRVNĚ ZPÍVALI NA 

MIKROFON, PŘES PUČÍCÍ MLÁ-

DEŽNÍKY, CO UŽ ZAČÍNAJÍ TUŠIT, 

O ČEM ZPÍVAJÍ, AŽ PO SKORODO-

SPĚLÁKY, CO NEJEN TUŠÍ, MOŽNÁ 

UŽ OCHUTNALI A UŽ UMÍ TEXT 

PODPOŘIT KRÁSNOU EMOCÍ. 

JE RADOST SLYŠET A VIDĚT KAPELY 

A SOUBORY, KDE KAŽDÝ ČLEN 

A KAŽDÁ ČLENKA MUSÍ TROŠKU 

UPOZADIT SVOJE JÁ A NAOPAK SE 

JINÍ MUSÍ JEŠTĚ VÍCE SNAŽIT, ABY 

OBSTÁL CELEK! NÁDHERNÉ! 

VÁŽENÍ FINALISTÉ, BYL JSEM V PO-

ROTĚ VLONI PŘI ÚŽASNÉ ATMOSFÉ-

ŘE NA VENKOVNÍCH SCÉNÁCH 

S „OTÁČIVÝM“ HLEDIŠTĚM  



ZEPTALI JSME SE SOUTĚŽÍCÍCH 
 

PO SOBOTNÍM VYSÍLÁNÍ REPUBLIKOVÉHO FINÁLE JSME NAPSALI VÍTĚ-

ZŮM A ÚSPĚŠNÝM SOUTĚŽÍCÍM A POLOŽILI JIM PÁR OTÁZEK. CO NÁM 

NAPSALI, SI MŮŽETE PŘEČÍST NA TÉTO A NÁSLEDUJÍCÍCH STRÁNKÁCH 

 
MAX 400 ZNAKŮ 

TOMÁŠ SOJKA (JA, 3. MÍSTO) 

NÁM PROZRADIL, ŽE  

VIDEO NATÁČEL NA  

POSLEDNÍ CHVÍLI. TAKÉ  

NÁM NAPSAL:  

KDYŽ JSME NATÁČELI  

POPRVÉ, TAK JSEM  

NEBYL MOC SLYŠET,  

A TAK JSME MUSELI  

DÁT MIKROFON. A PRO- 

TOŽE JSEM NEMĚL MOC 

ČASU NA TRÉNOVÁNÍ,  

TAK JSEM POTŘEBOVAL MÍT PŘED SEBOU PAPÍREK SE SLOVY A TEN 

PAPÍREK JSEM MUSEL RŮZNĚ STŘÍHAT, ABY NEBYL NA VIDEU VIDĚT, 

A PAK JSEM JEŠTĚ STOJÁNEK S PAPÍRKEM MUSEL NAŠTELOVAT 

(STRAŠNÁ DŘINA). 

  

V KOHO STOPÁCH KRÁČÍ ANEŽKA SMETANOVÁ? 

VE DNECH 27. 1. - 29. 1. 1995 SE V KD BARIKÁDNÍKŮ V PRAZE 

KONALO FINÁLE IV. ROČNÍKU DĚTSKÉ PORTY. TEHDY V KATEGORII 

AB (DNEŠNÍ JB) ZVÍTĚZILA 

KLÁRA ADAMCOVÁ Z TEPLIC.  

V LETOŠNÍM ROČNÍKU SE VE 

FINÁLE V KATEGORII JB 

PŘEDSTAVILA HUDEBNICE 

ANEŽKA SMETANOVÁ.  

V XXIX. ROČNÍKU SE TAK 

ANEŽKA POSTAVILA NA 

"STEJNÁ PRKNA" JAKO JEJÍ 

MAMINKA TEHDY PŘED 

ČTVRTSTOLETÍM.  

   

NADPIS NADPIS 

NADPIS NADPIS 
    

POKUD BUDE SLOUPEC A V NĚM 

DVA VĚTŠÍ NADPISY, TAK  

MAX. POČET ZNAKŮ JE 

900 

 

 

 

 

 

 

NADPIS NADPIS 
 

 
 

MAX. 

220 

ZNAKŮ 

 

 6 



   
  

POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 6 

VALERIE STOJKOVÁ 

(JP, 2. MÍSTO) 

MAMINKA VALERIE NÁM NAPSALA: 

VALINCE SE VIDEO NATÁČELO  

DOBŘE, JEN JI MRZELO, ŽE NEMO- 

HLA VYSTOUPIT ŽIVĚ PŘED PUBLI- 

KEM A POROTOU. SOUTĚŽNÍ VIDEO 

SE PODAŘILO UŽ PŘI PRVNÍM PO- 

KUSU NATOČIT. SLEDOVALI JSME  

SPOLEČNĚ ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ Z POHO- 

DLÍ DOMA A DRŽELI JSME CELÁ  

RODINA PALEČKY. 

GRÁCIE 

(SB, 3. MÍSTO) 

NATÁČET VIDEO BYLA PRO DĚVČATA DOCELA ZAJÍMAVÁ ZKUŠE-

NOST, VLASTNĚ ZPESTŘENÍ. JEDINÁ STAROST BYLA S NÁSTROJI. 

MUSELY SI VYPŮJČIT NĚJAKÉ MIKROFONY, PROTOŽE NÁSTROJE 

KYTARA, MANDOLÍNA A K TOMU SAXOFON JSOU ZVUKOVĚ TAK 

NEVYROVNANÉ (SAXOFON JE PROSTĚ SÍLA), ŽE BY TO BEZ MIKROFONU 

NEŠLO. V TOM JE URČITĚ TATO NÁSTROJOVÁ KOMBINACE 

NÁROČNĚJŠÍ. ALE POVEDLO SE. VYSÍLÁNÍ SLEDOVALY OD ZAČÁTKU DO 

KONCE A MOC SE NADCHLY HLAVNĚ U NEJMLADŠÍCH ÚČASTNÍKŮ, 

KTEŘÍ JSOU PROSTĚ BÁJEČNÍ. TAKÉ JE POTĚŠILY MODERÁTORKY, 

HLAVNĚ PANÍ 

RYCHTEROVÁ, 

KTERÁ JE 

JEJICH 

OBLÍBENÁ 

ZPĚVAČKA 

A PÍSNIČKU 

KÁVA, KÁVA SI 

PRÝ DĚVČATA 

ČASTO 

POBRUKUJÍ. 

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  

PARTNER: 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 

 7 



   
  

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  

PARTNER: 

POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 7 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 

ANDROMEDA 

(SB, 1. MÍSTO) 

HANKA HAVLÍČKOVÁ, KTERÁ JE VEDOUCÍ SKUPINY, SE SICE NATÁČENÍ 

KVŮLI KARANTÉNĚ NEMOHLA ÚČASTNIT, ALE VÝBORNĚ JI PRÝ 

ZASTOUPILA MAMINKA KAMČI – ZUZKA MÁČOVÁ, KTERÁ ZAJISTILA 

NÁDHERNÉ PROSTORY ZÁMECKÉ KAPLE V ČESKÉM KRUMLOVĚ, 

A DAVID KROPÍK, KTERÝ VIDEO NATOČIL. HANKA NÁM NAPSALA: 

VZHLEDEM K ŽÁNRU, KTERÝ HRAJEME, NÁM PŘIŠLY TYTO 

PROSTORY ÚPLNĚ DOKONALÉ A MYSLÍM, ŽE DOLADILY ATMOSFÉRU 

PÍSNĚ BŮH V NÁS. DĚVČATA NATOČILA NĚKOLIK VERZÍ PÍSNĚ, ZE 

KTERÝCH JSME VYBRALI TU NEJ. CELÉ NATÁČENÍ TRVALO CCA 

HODINKU. 

 

A JAK DĚVČATA OSLAVILA SVÉ VÍTĚZSTVÍ?  

ALČA PATČOVÁ SI DALA DOMA S RODINOU KÁVU.  

HANIČKA SPEILOVÁ MOC NESLAVILA, PROTOŽE BYLA TOU DOBOU 

U BABIČKY, ALE MĚLA PRÝ HROZNĚ VELKOU RADOST.  

SANDRA KUZDASOVÁ SE Z VÝHRY RADOVALA SE SVOJÍ MAMINKOU 

A U KAMČI MÁČOVÉ BYLA DOMA TAKÉ VELIKÁ RADOST.  

SPOLEČNĚ SE PRÝ VŠECHNY RADOVALY NA JEJICH „WHATSAPPOVÉ“ 

SKUPINĚ. 

 

 8 



   
  

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  

PARTNER: 

POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 8 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 

 LUCIE DOLEJŠOVÁ 

(JP, 1. MÍSTO) 

LUCKA NÁM K NATÁČENÍ VIDEA  

NAPSALA: NATÁČELO SE MI  

DOBŘE, SICE MĚ VŮBEC NEBA- 

VILO TO POŘÁD NATÁČET  

ZNOVA, KDYŽ DO TOHO ZAČAL 

VRČET SÁM OD SEBE KÁVOVAR,  

A ZNOVA, KDYŽ JSEM TAM  

UDĚLALA CHYBU, ALE BYLO TO  

FAJN. 

LUCKA MĚLA I VELKOU PODPO- 

RU U SVÝCH FANOUŠKŮ, PROTOŽE NA CELÉ FINÁLE SE KROMĚ JEJÍ 

RODINY, TAKÉ KOUKALY JEJÍ KAMARÁDKY, BABI A DĚDA, PŘÍBUZNÍ 

A DOKONCE I JEJÍ PANÍ SOUSEDKA. 

MICHAL NETERDA (MINET) 

(JC, 2. MÍSTO) 

1. NATÁČENÍ VIDEA BYLO 

PARÁDNÍ, ČASTO NATÁČÍM 

NA TELEFON, JAK HRAJI, ALE 

TENTOKRÁT JSME SE SEŠLI 

S KAMARÁDEM OTOU 

KOMÁRKEM, KTERÝ SE MI 

STARÁ I O GRAFIKU, A TEN MI 

POSKYTL KAMERU A TAK 

NĚJAK SE STARAL O TO, ABY 

NATOČENÍ DOPADLO, JAK MÁ. 

JAK VIDÍTE, NATOČIT SOUTĚŽNÍ VIDEO SE DÁ OPRAVDU NA 

RŮZNÝCH MÍSTECH. A Z MNOHA MAILŮ OD SOUTĚŽÍCÍCH 

VÍME, ŽE NA TO NEBYLI SAMI. NĚKDY TO BYLA JEN DROBNÁ 

POMOC, JINDY TO BYLA I PŘESTAVBA CELÉHO POKOJE. 

DĚKUJEME TEDY RODIČŮM, UČITELŮM, VEDOUCÍM, PŘÁTE-

LŮM A VŮBEC VŠEM, KTEŘÍ NAŠE SOUTĚŽÍCÍ PODPOŘILI.  

 9 



   
  

POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 9 

EVA HALGAŠOVÁ 

(JA, 2. MÍSTO) 

EVA NÁM PROZRADILA, ŽE  

Z NAHRÁVÁNÍ NEJDŘÍV NEMĚ- 

LA RADOST, PROTOŽE SE MOC  

TĚŠILA DO KROMĚŘÍŽE, KDE  

NIKDY PŘEDTÍM NEBYLA, A TĚ- 

ŠILA SE I NA SVÉ PRVNÍ VY- 

STOUPENÍ VENKU. NAKONEC  

PRÝ ALE NATÁČENÍ BYLO SU- 

PER. VIDEO NATÁČELA S NO- 

VÝM PANEM UČITELEM V ZUŠCE,  

KTERÝ BYL MOC FAJN, A ONA  

ÚPLNĚ ZAPOMNĚLA NA TRÉMU. NA VYSÍLÁNÍ SE DÍVALA S RODIČI 

DOMA NA TELEVIZI. EVA PAK JEŠTĚ DODALA: „NEBYLO TO STEJNÉ 

JAKO NAŽIVO, ALE I TAK SE NÁM MOC LÍBILO. I DOMA NA GAUČI TO 

MÁ VÝHODY, MŮŽETE SE VÁLET A MLSAT A KLIDNĚ MÍT NA SOBĚ 

TEPLÁKY.“ 

 

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  

PARTNER: 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 

 10 

 

BARBORA MARKOVÁ 

(JB, 1. MÍSTO) 

BÁRA JE UŽ ZKUŠENÁ 

SOUTĚŽÍCÍ, PŘESTO SE NÁM 

PŘIZNALA: POKAŽDÉ, AŤ UŽ 

V OSTRAVĚ NEBO V KRO-

MĚŘÍŽÍ, KDYŽ PŘIŠEL DEN D, 

CÍTILA JSEM V KOSTECH, ŽE 

ZE SEBE VYDÁM MAXIMUM. 

A TO SAMÉ JSEM CÍTILA, 

I KDYŽ JSEM SE NATÁČELA.   

ZEPTALI JSME SE JÍ TAKÉ, JAK 

OSLAVILA SVÉ VÍTĚZSTVÍ:  

„BYLO VELKÉ JÁSÁNÍ PŘI 

VYHLÁŠENÍ, GRATULACE  

A KRÁSNÉ ODPOLEDNE NA ZAHRADĚ. VEČER JSME SI UDĚLALI  

    POPCORN A PROMÍTLI SI NA PLÁTNĚ FILM.“ 



 
  

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  

PARTNER: 

POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 10 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 

 11 

JAN NOVORKA 

(JA, 1. MÍSTO) 

TO HONZA KE VŠEMU PŘISTUPUJE  

S KLIDEM, NA OTÁZKU, JAK SE MU 

NATÁČELO, ODPOVĚDĚL: DOBŘE.  

PROSTĚ JSEM DOMA V OBYVÁKU  

ZAHRÁL PÍSNIČKU JAKO VŽDYCKY  

A TAŤKA MNE NATOČIL NA TELE- 

FON. AKORÁT JSEM SI TENTOKRÁT 

MUSEL VZÍT RIFLE. :-) 

PRÝ SE DOMA DÍVALI NA CELÝ  

PŘENOS A S NIMI I ZE SVÝCH DO- 

MOVŮ JEHO KAMARÁDI, BABIČKY,  

DĚDA A OSTATNÍ PŘÍBUZENSTVO  

(NĚKTEŘÍ I ZE SLOVENSKA)  

A TAKÉ JEHO PANÍ UČITELKY. 

JAK HONZA OSLAVIL SVOJE VÍTĚZSTVÍ? MĚLI DOMA ŘÍZKOVOU PÁRTY!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUCIE HORČICOVÁ 

(JC, 3. MÍSTO) 

LUCKA POPSALA SITUACI PŘI NA-

TÁČENÍ SOUTĚŽNÍHO VIDEA: 

„VLASTNĚ TO BYLO DOST DĚSNÝ, 

ZA OKNEM MÁM STAVBU, A VEČER, 

KDYŽ KONEČNĚ ODEJDOU DĚLNÍCI, 

ZASE PŘIJDOU RODIČE. V POKOJI 

TO NEŠLO NATOČIT, PROTOŽE SE 

TAM NEVEJDU CELÁ DO ZÁBĚRU. :) 

ALE NAKONEC SE TO DÍKY DEŠTI 

A BRZKÉMU ODCHODU DĚLNÍKŮ 

PODAŘILO.“ LUCKA SI VYSÍLÁNÍ 

SAMOZŘEJMĚ NENECHALA UJÍT 

A JE PODLE SVÝCH SLOV VDĚČNÁ, ŽE DÍKY PORTĚ POZNALA HODNĚ 

SUPER LIDÍ. DODALA TAKÉ: „KVŮLI NATÁČENÍ JSEM SI ZREKONSTRU-

OVALA CELÝ POKOJ, ABYCH TAM MOHLA NATÁČET. VŠE BYLO HOTOVO 

AŽ VE ČTYŘI RÁNO A BYLO BY I POZDĚJI, KDYBY MI NEPOMOHLA 

KAMARÁDKA, TAKŽE JÍ TÍMTO ZNOVU DĚKUJU. :)“ 

 



   
  

VÍT KOTORA 

(JB, 2. MÍSTO) 

VIDEO SE VÍTKOVI PODLE 

JEHO SLOV NATÁČELO 

DOBŘE, JELIKOŽ MÁ SVOJE 

STRÁNKY NA YOUTUBE A JE 

TEDY ZVYKLÝ NATÁČET 

VIDEA S PÍSNĚMI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 11 

 TOMÁŠ DOKTOR  

(JC, 1. MÍSTO) 

TOMÁŠ SE NÁM PŘIZNAL,  

ŽE MĚL TO ŠTĚSTÍ, ŽE VIDEO 

NATOČILA JEHO SLEČNA,  

TAKŽE NEMUSEL ŘEŠIT, KAM 

POLOŽIT TELEFON, TAK ABY  

DRŽEL A NEMÍŘIL MU ZE- 

SPODU DO NOSU. TAKÉ MU  

POMOCÍ DVOU DEK ZKUL- 

TURNILA ORGANIZOVANÝ  

NEPOŘÁDEK V JEHO POKO- 

JÍČKU. VIDEO PRÝ TOČILI ASI NA 4X. „CHTĚL JSEM NEJDŘÍV ZAHRÁT 

TU SINATROVKU, ABYCH MĚL ZA SEBOU TAPPOVÁNÍ, ALE POKAŽDÉ 

JSEM ZAKOPNUL A REZIGNOVAL. NAPOČTVRTÉ JSEM ZAČAL TOU 

SVOJÍ, SINATROVKA UŽ SE POTOM HRÁLA SAMA.“  

A JEDNA PERLIČKA, TO, ŽE VYHRÁL, SE DOZVĚDĚL OD KAMARÁDKY, 

KTERÁ MU POSLALA SMSKU S BLAHOPŘÁNÍM. SPLETL SI TÝDNY A ZA-

POMNĚL NA FINÁLE. JEŠTĚ, ŽE NEBYLO LETOS PREZENČNÍ, BYLA BY 

TO PRO NÁS VŠECHNY VELKÁ ŠKODA. :) 

 

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  

PARTNER: 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 

LIDÍ, KTEŘÍ SI PUSTILI ZÁZNAM S LETOŠNÍM REPUBLIKOVÝM 

FINÁLE NA YOUTUBE, KAŽDÝM DNEM PŘIBÝVÁ. UŽ TEĎ ZÁ-

ZNAM VIDĚLO VÍC LIDÍ, NEŽ BY SE VEŠLO NA KONCERT DĚTI 

DĚTEM. CO MYSLÍTE, POVEDE SE NÁM VIRTUÁLNĚ ZAPLNIT 

   VELKÝ SÁL V LUCERNĚ V PRAZE (KAPACITA 2 500 OSOB)? 

 

 

 

 12 



 
  

ELIŠKA HAVLÍKOVÁ 

(JB, 3. MÍSTO) 

ELIŠKA NÁM PROZRADILA, ŽE  

FOLK A COUNTRY NENÍ ŽÁNR,  

KTERÉMU BY SE VĚNOVALA NEJ- 

VÍCE. BYLA TO ALE VÝZVA, A TA- 

KÉ SE JÍ MOC LÍBILA PÍSNIČKA OD  

MARIEN. „PŘIZNÁM SE, ŽE PŘI  

NATÁČENÍ JSEM BYLA VÁŽNĚ  

HODNĚ NERVÓZNÍ. NEJSEM NA  

TO VŮBEC ZVYKLÁ. NEVĚDĚLA JSEM ANI, JAK POŘÁDNĚ UDĚLAT, 

ABY BYL DOSTATEČNĚ KVALITNÍ ZVUK I OBRAZ. NAVÍC MÁM MALOU 

SESTRU, KTERÁ SE NEUSTÁLE DOBÝVALA DO MÍSTNOSTI:-), A TAK 

JSME VIDEO NAKONEC NATOČILI AŽ NA POTŘETÍ.“ NAPSALA ELIŠKA. 

 

 

MOC DĚKUJEME ZA KRÁSNÁ 

 SLOVA, KTERÁ JSTE NÁM 

 NAPSALI, 

A UŽ SE TAKÉ TĚŠÍME,  

AŽ SE SPOLEČNĚ UVIDÍME 

 „NA ŽIVO“. 
 

ŠTÁB DĚTSKÉ PORTY 

 13 

ORNAMENT  

(SC, 1. MÍSTO  

A AUTORSKÁ PORTA) 

KAPELA NAHRÁLA 

SVÉ SOUTĚŽNÍ VIDEO 

VE STUDIU. 

 

POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 12 

 



   
  

KE KOMU JEŠTĚ MÍŘÍ KYTARKY 

 Z NAŠÍ FLOTILY 
 

UŽ ČTVRTÝM ROKEM SE K MLADÝM A NA-

DANÝM MUZIKANTŮM VYDÁVAJÍ NA VL-

NÁCH HUDBY VITRÁŽOVÉ KYTARY, KTERÉ 

VYROBIL UMĚLEC MILAN ŠANDA Z KRO-

MĚŘÍŽE. TENTOKRÁT JE ČEKÁ CESTA NÁ-

ROČNĚJŠÍ, PROTOŽE PO PEČLIVÉM ZABA-

LENÍ BUDOU PUTOVAT NA POŠTU A ODTUD 

UŽ ZA SVÝMI NOVÝMI DRŽITELI. BUDEME 

RÁDI, KDYŽ SE S KYTARKOU VYFOTÍTE 

A FOTOGRAFII NÁM POŠLETE NA MAIL 

DETSKAPORTA@SEZNAM.CZ. 

HLAVNÍ  
MEDIÁLNÍ  

PARTNER: 

HLAVNÍ PARTNEŘI: 

PARTNEŘI: 

DĚKUJEME VŠEM 

PARTNERŮM  

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI: 

 14 

JEDNA Z NAŠICH 

KYTAREK, KTROU 

DOSTÁVAJÍ VÍTĚZOVÉ 

JEDNOTLIVÝCH 

KATEGORIÍ, MÍŘÍ 

K HOLKÁM ZE SKUPINY 

LETEM SVĚTEM (SP, 1. 

MÍSTO), NA KTERÝCH 

BYLO VIDĚT, ŽE JE 

ZPÍVÁNÍ HODNĚ BAVÍ. 

 

ZPÍVAJÍCÍ ODDÍL ŠEDÉ  

MYŠKY (T, 1. MÍSTO)  

Z PIONÝRSKÉ SKUPINY  

KOPŘIVNICE SE DĚTSKÉ  

PORTY ÚČASTNÍ PRAVI- 

DELNĚ. JEJICH 

ODDÍLOVÁ VEDOUCÍ NÁM 

PROZRADILA, ŽE DĚTI SI 

RÁDY ZAZPÍVAJÍ JEN 

TAK PRO RADOST. A MY 

MUSÍME JEN DODAT, ŽE 

    NÁS TO MOC TĚŠÍ. :-) 

 



 
  

JAK TO VYPADALO PŘI SOBOTNÍM VYSÍLÁNÍ 

 

TAKOVÝ VÝHLED MĚLY 

OBĚ NAŠE MODERÁTOR-

KY 25 MINUT PŘED 

ZAČÁTKEM VYSÍLÁNÍ.  

KAMERY, NOTEBOOKY, 

MONITOR, SPOUSTA 

KABELŮ A PÁNOVÉ SE 

SLUCHÁTKY, KTEŘÍ VĚDÍ, 

CO DĚLAJÍ. V IMRPOVI-

ZOVANÉM STUDIU VLÁ-

DLA KLIDNÁ A POHODO-

VÁ ATMOSFÉRA. 

 

 15 

A TOHLE UŽ JE POHLED 

Z DRUHÉ STRANY. JANY 

PROBÍRAJÍ POSLEDNÍ 

DETAILY A LADÍ, CO BU-

DOU ŘÍKAT V PRŮBĚHU 

VYSÍLÁNÍ REPUBLIKOVÉHO 

FINÁLE. KDYŽ VŠE SKON-

ČILO, PROZRADILY NÁM, 

ŽE JIM ZE ZAČÁTKU 

CHYBĚLA REAKCE  ŽIVÉ-

HO PUBLIKA. 

 

 VE VEDLEJŠÍ MÍSTNOSTI SEDÍ U SVÉHO 

MONITORU REDAKTOR NAŠEHO 

ZPRAVODAJE STRUNY A POCTIVĚ SI 

ZAPISUJE VŠE, CO SE NA OBRAZOVCE 

DĚJE.  

 

LETOS DALŠÍ FOTKY ZE ZÁKULISÍ 

NEMÁME. BYLY BY SI TOTIŽ 

VŠECHNY HODNĚ PODOBNÉ. 

TAK SNAD PŘÍŠTĚ JICH BUDE VÍCE. 

 



 
MAX 400 ZNAKŮ I NA DÁLKU VZNIKAJÍ KRÁSNÉ PŘÍBĚHY, DĚKUJEME 

 

NA VYDÁNÍ TĚCHTO STRUN SE PODÍLELI: 

REDAKTOŘI: JAN DOBIÁŠ, FRANTIŠEK ČÁLEK, DARINA ZDRÁHALOVÁ, ANNA 

NOVÁKOVÁ, LENKA SAKAŘOVÁ 

GRAFIKA: ANNA NOVÁKOVÁ A TEREZA PAULÍKOVÁ TROJANOVÁ 

    VYDÁNO POUZE V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

    VYDAL: PIONÝR, Z. S. 

SLADKOU TEČKOU ZA VAŠÍ 

VYCHÁZKOU NAŠÍM MĚSTEM MŮŽE 

BÝT NÁVŠTĚVA ČOKOLÁDOVNY NA 

KRAJI NÁMĚSTÍ NEBO V AREÁLU 

ZÁMKU.  

 

HANÁCKÉ ATHÉNY, JAK JE 

KROMĚŘÍŽ NAZÝVÁNA, VÁM 

NABÍZEJÍ KROMĚ ZPÍVÁNÍ I SPOUSTU 

DALŠÍCH ZÁŽITKŮ. NUDIT SE U NÁS 

URČITĚ NEBUDETE A KAŽDÝ ROK 

ZDE NAJDETE NĚCO NOVÉHO. 

(DAR) 

KDO JE SANDY NOSEK? 

 
JOSEF „SANDY“ NOSEK JE MUZIKANT, 

REDAKTOR ČESKÉHO ROZHLASU 

OLOMOUC, MODERÁTOR FESTIVALŮ, 

HUDEBNÍ PUBLICISTA, ZNALEC 

FOLKOVÉ, TRAMPSKÉ, COUNTRY  

A BLUEGRASSOVÉ MUZIKY  

A DRŽITEL ZLATÉ PORTY. 

 

NARODIL SE V ROCE 1956 VE 

ŠTERNBERKU, KDE ŽIJE SE SVOU 

ŽENOU JARKOU. OD MALIČKA 

MILOVAL PŘÍRODU, TRÁVIL V NÍ 

KAŽDOU VOLNOU CHVILKU. 

PŘEZDÍVKU ZÍSKAL PODLE 

AMERICKÉHO SERIÁLU O CHLAPCI, 

KTERÝ SE KAMARÁDIL S DELFÍNY  

A JMENOVAL SE SANDY. TRAMPSKÉ 

A COUNTRY PÍSNIČKY, KTERÉ SE UČIL 

ZE ZPĚVNÍČKŮ, PAK HRÁVAL NA 

VANDRECH NA KYTARU, KTEROU 

DOSTAL JAKO REHABILITAČNÍ 

POMŮCKU, PROTOŽE JAKO MALÝ 

KLUK UTRPĚL VÁŽNÝ ÚRAZ  

A OCHRNULA MU LEVÁ RUKA.  

S KAPELOU BABÍ LÉTO POZDĚJI 

HRÁVAL A ZPÍVAL PÍSNIČKY SVÝCH 

OBLÍBENÝCH INTERPRETŮ.                                                                                                   

MÁLOKDO VÍ, ŽE SANDY JE VLASTNĚ 

PŮVODNÍ PROFESÍ SERVISNÍ TECHNIK 

PŘÍSTROJOVÉ A ZDRAVOTNICKÉ 

TECHNIKY. OD TÉTO PRÁCE BRZY 

UTEKL A ŠEL STUDOVAT PEDAGOG. 

FAKULTU. PAK PRACOVAL DLOUHÁ 

LÉTA JAKO UČITEL A POZDĚJI  

I JAKO ŘEDITEL NA JEDNÉ ZE 

ZÁKLADNÍCH ŠKOL V UNIČOVĚ. 

VE SVÝCH DVACETI LETECH BYL 

POPRVÉ NA PORTĚ. BYLO TO FINÁLE 

V ÚSTÍ NAD LABEM V ROCE 1976. 

„TEHDY MĚ HOBOES, BRONTOSAUŘI, 

GREENHORNS, KRAKATIT A OSOBNÍ 

SETKÁNÍ S KAPITÁNEM KIDEM 

DOSTALO NATOLIK, ŽE JSEM TOMU 

PROPADL ASI NAPOŘÁD,“ PŘIZNAL 

SANDY V JEDNOM Z ROZHOVORŮ 

PRO PORTÝR. 

A CO DĚLÁ, KDYŽ ZROVNA 

NESPÍKRUJE? „KROMĚ MUZIKY MÁM 

RÁD ZIMNÍ SPORTY, HORY, MOŘE, 

DOBRÉ JÍDLO A NEJVÍCE SVÉ 

NEJBLIŽŠÍ, KTEŘÍ VŠECHNO DOBRÉ  

I ZLÉ SDÍLÍ SE MNOU,“ ŘÍKÁ SANDY, 

KTERÝ SE V ŽIVOTĚ ŘÍDÍ SLOVY 

RUDYARDA KIPLINGA „JSME JEDNÉ 

KRVE TY I JÁ.“ 

       (B) 

NADPIS NADPIS 

NADPIS NADPIS 
    

POKUD BUDE SLOUPEC A V NĚM 

DVA VĚTŠÍ NADPISY, TAK  

MAX. POČET ZNAKŮ JE 

900 

 

 

 

 

 

 

NADPIS NADPIS 
 

 
 

MAX. 

220 

ZNAKŮ 

 

I VYSÍLÁNÍ ON-LINE S SEBOU 

PŘINÁŠÍ KRÁSNÉ PŘÍBĚHY. NAPŘ. 

JAN NOVORKA V ODPOVĚDI NA 

OTÁZKU: KDYBYS MĚL KOUZEL-

NOU HŮLKU – JAKÉ BY BYLO 

TVOJE PŘÁNÍ? UVEDL „VYČARO-

VAL BYCH SI NOVOU KYTARU, 

KTERÁ BY BYLA JEN MOJE.“ 

JEHO PŘÁNÍ BYLO JEŠTĚ V PRŮ-

BĚHU DNE VYSLYŠENO, KDYŽ 

V SOBOTU PO VYSÍLÁNÍ NA MAIL 

DĚTSKÉ PORTY PŘISTÁLA 

NABÍDKA NA KYTARU PRO 

HONZU. POSTARALI JSME SE 

O PROPOJENÍ OBOU STRAN.  

 

NĚKDY PROSTĚ STAČÍ NEBÁT SE 

VYSLOVIT SVÁ PŘÁNÍ NAHLAS. 

DOŠLO NA NÁŠ MAIL 

DOBRÝ VEČER,  

NAPADLO MĚ, ŽE BYSTE MOHLI 

DO STRUN JEŠTĚ NAPSAT, CO ZA 

SUPERLIDI JEZDÍ NA DĚTSKOU 

PORTU. MÁM NA MYSLI LUCKU 

HORČICOVOU Z KATEGORIE JC, 

KTERÁ SLYŠELA V MEDAILONKU, 

ŽE BY SI HONZÍK PŘÁL MÍT KYTA-

RU, KTERÁ BY BYLA JEN JEHO, 

A NABÍDLA MU, ŽE MU DÁ KYTA-

RU SVOJI, PŘESTOŽE HONZÍKA 

VŮBEC NEZNÁ. KYTARU JSME SICE 

S VELKÝM PODĚKOVÁNÍM 

ODMÍTLI, PROTOŽE UŽ JE NĚJAKÁ 

NA OBZORU, ALE NAVŽDYCKY 

NÁM ZŮSTANE NÁDHERNÝ POCIT 

Z TOHO, ŽE EXISTUJÍ TAK ÚŽASNÍ 

LIDÉ, JAKO JE LUCKA, KTEŘÍ 

DOKÁŽÍ DĚLAT DRUHÝM RADOST. 

LUCKO, DĚKUJEME!   NOVORKOVI 

 16 


